
Mistrovství ČR družstev mládeže 2024

ROZPIS FINÁLOVÉ ČÁSTI SOUTĚŽE

A. Všeobecná ustanovení

1.  Řídící orgán Sportovně technický úsek sekretariátu ČTS
Leoš Fiala, Ing.
Štvanice 38, 170 00 Praha 7
tel. 222 333 418, mobil 777 922 395, e-mail: leos.fiala@cztenis.cz

2. Pořadatelé mladší žactvo 11. – 14. 7. 2024 Jihomoravský tenisový svaz – Zlín  
a datumy konání starší žactvo 26. – 29. 8. 2024 SK Talent 13, z. s.  Rakovník

starší dorost 10. – 13. 9. 2024 TK Sparta Praha  

3. Účastníci soutěže Semifinalisté finálových turnajů MČR družstev mládeže 2023 
a vítězové nejvyšších oblastních soutěží 

4. Přihlášky Družstva nebo příslušné oblastní tenisové svazy zašlou přihlášky nejpozději 
do pátku 5. července 2024 na adresu řídícího orgánu soutěže uvedenou 
v bodě 1. Přihláška musí obsahovat název družstva, jméno kapitána  
s adresou a telefonními čísly. Kapitáni družstev vyplní soupisky do Infor-
mačního systému ČTS nejpozději do 14 dnů před zahájením soutěže. 
Pokud je soupiska shodná se základní částí soutěže, vyplňovat ji 
nemusí.

5. Hospodářské Pořadatelé hradí veškeré výdaje spojené s technickým zabezpečením,
    podmínky včetně náhrad vrchním a hlavním rozhodčím. Oddíly a kluby hradí veškeré 

náklady svých družstev spojené s účastí v soutěži. 

6. Ubytování viz str. 3 – 5 rozpisu

7. Tituly a ceny Vítězná družstva získají titul Mistr ČR smíšených družstev mládeže 2024 a
obdrží Pohár ČTS. Družstva, která se umístí na prvních třech místech získají
medaile a diplomy.

8. Finanční odměny 
Ve finálových kolech MISTROVSTVÍ ČR – O POHÁR ČTS získají 
družstva následující finanční odměny:

1. místo 65.000 Kč 6. místo 16.000 Kč
2. místo 50.000 Kč 7. místo 14.000 Kč
3. místo 40.000 Kč 8. místo 12.000 Kč
4. místo 25.000 Kč 9. – 12. místo 10.000 Kč
5. místo 20.000 Kč

9. Informace Před soutěží je poskytuje řídící orgán, v jejím průběhu ředitelství 
na uvedených telefonních číslech uvedených na stranách 3 - 5 rozpisu.

1



B. TECHNICKÁ   USTANOVENÍ

10. Předpis Hraje se podle soutěžního řádu platného od 1. 10. 2007 a jeho dodatků 
(dále jen „SŘT“), platných pravidel tenisu a ustanovení tohoto rozpisu. 
Všechny zápasy se hrají na dvě vítězné sady ze tří. Na místo rozhodující 
třetí sady ve čtyřhře se hraje tzv. „super tie-break“. Ve dvouhře i čtyřhře je
uplatňováno pravidlo „NO LET“. Čtyřhry se hrají systémem „NO-AD“ – 
bez výhod.

11. Systém soutěže V 1. kole se utká 8 vítězů oblastních soutěží na jeden zápas o postup 
do čtvrtfinále, do kterého jsou přímo zařazeni semifinalisté z roku 2023.
Od čtvrtfinále se hraje podle hracího plánu pro soutěž jednotlivců s 8 
účastníky vyřazovacím způsobem na obě strany - viz strana 13 rozpisu.

12. Podmínky startu Družstva startují na soupisku zpracovanou pro tuto soutěž podle příslušných
článků SŘT. V každém utkání může za družstvo nastoupit pouze jeden hráč,
který nemá české státní občanství. 

13. Prezentace Všechna družstva jsou povinna se prezentovat na ředitelství první den 
soutěže fyzickou přítomností kapitána, čtyř hráčů a dvou hráček.
Pro družstva startující v 1. kole je uzávěrka prezentace do 9.00 hodin, 
uzávěrka prezentace účastníků čtvrtfinále je v 18.00 hodin.

14. Losování Uskuteční se do 15 minut po ukončení prezentace (v 9:15, resp. 18:15). 
Nasazena v 1. kole i čtvrtfinále jsou vždy první čtyři družstva v pořadí podle
nejvyššího součtu bonusových hodnot prvních čtyř hráčů a dvou hráček 
ze schválené soupisky, přítomných v okamžiku prezentace při dodržení 
ustanovení čl. 71 SŘT (při rovnosti rozhoduje součet žebříčkových umístění
a při jeho rovnosti umístění prvního hráče). Při losování 1. kola budou 
z družstev vytvořeny čtyři dvojice. Losování čtvrtfinále se provádí podle 
příslušných ustanovení SŘT pro soutěž jednotlivců s 8 účastníky. 

15. Časový pořad Začátky utkání 1. kola jsou stanoveny na 10.00 hodin, od čtvrtfinále 
na 9.30 hodin. Datum a hodinu případných dohrávek stanoví na místě 
delegát ČTS, vrchní rozhodčí a ředitel mistrovství.

16. Řízení utkání Všechna utkání řídí delegovaní vrchní rozhodčí, kteří mají k dispozici vždy 
minimálně jednoho hlavního rozhodčího, který rozhoduje jednotlivá utkání 
systémem „stand by“. Finálová utkáníMČR družstev všech kategorií 
rozhodují delegovaní hlavní rozhodčí. 

17. Pořádkové V případě porušení sportovně technických předpisů tenisu a ustanovení 
      pokuty rozpisu soutěže si řídící orgán soutěže vyhrazuje, v souladu se SŘT, právo 

udělování pořádkových pokut. 

18. Míče Wilson Premier Tour, na každý zápas 3 nové – starší a mladší žactvo 
Wilson Premier Tour – 3 nové, výměna na 3. sadu dvouhry - dorost

19. Delegát ČTS Je oprávněn na místě učinit potřebná opatření k zajištění řádného 
a regulérního průběhu soutěže. 

20. Námitky Podávají se v souladu s částí VI. soutěžního řádu.

Leoš Fiala                     
STÚ ČTS                      
V Praze 20.6.2024

2



    

Mistrovství České republiky družstev mladšího žactva

11.  -  14.  7.  2024

Pořadatel: Jihomoravský tenisový svaz

Adresa dvorců: dvorce TK SK Zlín, Zlín – Sportovní areál Vršava    

Počet dvorců: 15

Ředitelství mistrovství:
Ředitel Jan Macharáček 602 404 680
Vrchní rozhodčí dle nominace KR JmTS
Hlavní rozhodčí dle nominace KR JmTS
Lékař nominace pořadatele

Sekretariát, informace: Jihomoravský tenisový svaz, tel. 542 218 230, fax 542 218 209
Mgr. Jan Macharáček 602 404 680 , macharacek.jan@volny.cz

Prezentace: 1. kolo čtvrtek 11. 7. 2024 do 9.00 hodin
čtvrtfinále čtvrtek 11. 7. 2024 do 18.00 hodin

Účastníci soutěže: 4 semifinalisté 2023 TK Agrofert Prostějov
TK Slavia Plzeň
TK Sparta Praha 
I. ČLTK Praha

8 vítězů oblastních skupin …

Časový program: čtvrtek 11. 7. 2024 10.00 1. kolo
pátek 12. 7. 2024   9.30 čtvrtfinále
sobota 13. 7. 2024   9.30 semifinále, o 5. – 8. místo
neděle 14. 7. 2024   9.30 finále, o konečná umístění

Ubytování: viz telefonní čísla sekretariátu mistrovství 

Mistr ČR 2023: TK Agrofert Prostějov

3



Mistrovství České republiky družstev staršího žactva

26.  -  29.  08.  2024

Pořadatel: SK Talent 13, z. s.

Dvorce: TC Cafex Rakovník, LTC Rakovník

Adresa dvorců: U Studánek, 269 01 Rakovník, www.cafex.cz, mail: cafex@cafex.cz

Počet dvorců: 11 + 4

Ředitelství mistrovství:
Ředitel Miloš Cafourek 608 444 161
Zástupce ředitele Šárka Pichertová 608 444 156
Vrchní rozhodčí dle nominace KR ČTS a StčTS
Lékař bude určen
Technické zabezpečení Cafex s. r. o.

Sekretariát, informace: TC Cafex, tel. 313 516 183, fax 313 516 184, www.cafex.cz

Prezentace: 1. kolo pondělí 26. 8. 2024 do 9.00 hodin
čtvrtfinále pondělí 26. 8. 2024 do 18.00 hodin

Účastníci soutěže: 4 semifinalisté 2023 TK Sparta Praha 
TK Agrofert Prostějov
TK Precheza Přerov
LTK Liberec

8 vítězů oblastních skupin …

Časový program: pondělí 26. 8. 2024 10.00 1. kolo
úterý 27. 8. 2024   9.30 čtvrtfinále
středa 28. 8. 2024   9.30 semifinále, o 5. – 8. místo
čtvrtek 29. 8. 2024   9.30 finále, o konečná umístění

Ubytování: Pořadatel zajistí zúčastněným družstvům za úhradu na základě 
požadavků, uplatněných nejpozději do 5. 8. 2024 na tel. číslech 
sekretariátu SK Talent 13 a TC Cafex.

Mistr ČR 2023: TK Sparta Praha

4

http://www.cafex.cz/


Mistrovství České republiky družstev staršího dorostu

 10.  -  13.  9.  2024   

Pořadatel: TK Sparta Praha

Dvorce: TK Sparta Praha

Adresa dvorců: Za Císařským mlýnem 33, 170 00 Praha 7

Počet dvorců: 10 + 6

Ředitelství mistrovství:
Ředitel Leona Lásková   724 074 000
Zástupce ředitele Radka Bobková  776 731 202
Delegát ČTS nominace KR ČTS a PTS
Vrchní rozhodčí určí KR PTS
Lékař určí pořádající klub
Technické zabezpečení určí pořádající klub

Sekretariát, informace: TK Sparta Praha, 233321722

Prezentace: 1. kolo úterý 10. 9. 2024 do 9.00 hodin
čtvrtfinále úterý 10. 9. 2024 do 18.00 hodin

Účastníci soutěže: 4 semifinalisté 2023 TK Agrofert Prostějov 
TK Sparta Praha 
I. ČLTK Praha
TK Precheza Přerov
 

8 vítězů oblastních skupin …

Časový program: úterý 10. 9. 2024 10.00 1. kolo
středa 11. 9. 2024   9.30 čtvrtfinále
čtvrtek 12. 9. 2024    9.30 semifinále, o 5. – 8. místo 
pátek 13. 9. 2024   9.30 finále, o konečná umístění

Ubytování: Pořadatel zajistí zúčastněným družstvům za úhradu na základě 
požadavků, uplatněných do 15. 8. 2024 na tel. čísle 233 321 722.

Mistr ČR 2023: TK Agrofert Prostějov

5


	Mistrovství ČR družstev mládeže 2024
	ROZPIS FINÁLOVÉ ČÁSTI SOUTĚŽE
	starší dorost 10. – 13. 9. 2024 TK Sparta Praha
	Pořadatel: Jihomoravský tenisový svaz
	Adresa dvorců: dvorce TK SK Zlín, Zlín – Sportovní areál Vršava
	
	8 vítězů oblastních skupin …
	Pořadatel: SK Talent 13, z. s.
	Dvorce: TC Cafex Rakovník, LTC Rakovník
	Adresa dvorců: U Studánek, 269 01 Rakovník, www.cafex.cz, mail: cafex@cafex.cz
	Pořadatel: TK Sparta Praha
	Dvorce: TK Sparta Praha
	Adresa dvorců: Za Císařským mlýnem 33, 170 00 Praha 7
	Lékař určí pořádající klub
	8 vítězů oblastních skupin …


